АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДАМИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.03.2018 г.Мичуринск № 522

О подготовке проекта «О внесе-
нии изменений в Правила земле-
пользования и застройки город-
ского округа - город Мичуринск
Тамбовской области»

В целях приведения в соответствие Правил землепользования и застройки
городского округа – город Мичуринск Тамбовской области, утвержденных
решением Мичуринского городского Совета депутатов от 28.12.2012 № 235 «Об
утверждении Правил землепользования и застройки городского округа - город
Мичуринск Тамбовской области», нормам градостроительного законодательства,
руководствуясь статьями 31-33 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, частью 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом города Мичуринска, администрация города Мичуринска
Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приступить к подготовке проекта о внесении изменений в Правила
землепользования и застройки городского округа - город Мичуринск Тамбов-
ской области.

2. Утвердить порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта
«О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского
округа - город Мичуринск Тамбовской области, утвержденные решением
Мичуринского городского Совета депутатов от 28.12.2012 № 235 «Об утверж-
дении Правил землепользования и застройки городского округа - город Мичу-
ринск Тамбовской области» согласно приложению.

3. Комиссии по землепользованию и застройке городского округа - город
Мичуринск Тамбовской области организовать работу по подготовке проекта «О
внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского
округа - город Мичуринск Тамбовской области».

4. Предложить заинтересованным лицам направлять предложения по под-
готовке проекта в Комиссию по землепользованию и застройке городского
округа - город Мичуринск Тамбовской области по адресу: Тамбовская область,
г. Мичуринск, ул. Полтавская, 101, каб. 15 до 15.04.2018.

5. Комиссии по землепользованию и застройке городского округа - город
Мичуринск Тамбовской области:

5.1. Рассмотреть и подготовить решение и заключение о принятии либо
отклонении письменных предложений, не противоречащих законодательству
Российской Федерации, поступивших по проекту со дня опубликования нас-

тоящего постановления до дня опубликования объявления о проведении пуб-
личных слушаний по проекту на официальном сайте администрации города
Мичуринска Тамбовской области.

5.2. Провести публичные слушания по проекту.
5.3. Рассмотреть письменные предложения и замечания участников пуб-

личных слушаний по проекту, не противоречащие законодательству Россий-
ской Федерации.

5.4. Подготовить заключение по результатам публичных слушаний по
проекту.

5.5. Представить главе города Мичуринска Тамбовской области проект
«О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского
округа - город Мичуринск Тамбовской области», протокол публичных слу-
шаний и заключение по результатам публичных слушаний для принятия
решения о направлении проекта в Мичуринский городской Совет депутатов
Тамбовской области или об отклонении проекта и направлении его на
доработку.

6. Опубликовать проект «О внесении изменений в Правила земле-
пользования и застройки городского округа – город Мичуринск Тамбовской
области» на официальном сайте администрации города Мичуринска Тамбов-
ской области.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
и.о. заместителя главы администрации города С.В. Куксова.

Глава города Мичуринска
Тамбовской области А.Ю. Кузнецов

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации города
от 16.03.2018 № 522

ПОРЯДОК И СРОКИ
проведения работ по подготовке проекта «О внесении изменений
в Правила землепользования и застройки городского округа -

город Мичуринск Тамбовской области»

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
исполнения

Исполнитель

1. Подготовка проекта «О внесении
изменений в Правила землеполь-
зования и застройки городского
округа - город Мичуринск Там-
бовской области»

март

Комиссия по землеполь-
зованию и застройке го-
родского округа - город
Мичуринск Тамбовской
области

2. Рассмотрение комиссией по зем-
лепользованию и застройке под-
готовленного проекта «О внесе-
нии изменений в Правила земле-
пользования и застройки город-
ского округа - город Мичуринск
Тамбовской области»

март

Комиссия по землеполь-
зованию и застройке го-
родского округа - город
Мичуринск Тамбовской
области

3. Направление проекта «О внесе-
нии изменений в Правила земле-
пользования и застройки город-
ского округа - город Мичуринск
Тамбовской области» в адми-
нистрацию города Мичуринска

апрель

Комиссия по землеполь-
зованию и застройке го-
родского округа - город
Мичуринск Тамбовской
области

4. Назначение публичных слуша-
ний

апрель Глава города Мичурин-
ска Тамбовской области

5. Принятие решения о направ-
лении проекта в Мичуринский
городской Совет депутатов Там-
бовской области или об откло-
нении проекта и направлении его
на доработку

июнь

Глава города Мичурин-
ска Тамбовской области

6. Утверждение проекта «О внесе- В соответ- Мичуринский городской

нии изменений в Правила земле-
пользования и застройки город-
ского округа - город Мичуринск
Тамбовской области» Мичурин-
ским городским Советом депу-
татов Тамбовской области

ствии с
Регламен-
том работы
Мичурин-
ского

городского
Совета

депутатов
Тамбовской
области

Совет депутатов
Тамбовской области